
Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio, y en el artículo 132
del Reglamento de Planeamiento, aprobado por Real Decreto
2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º) Aprobar definitivamente la modificación n.º 5 del Plan General
de Ordenación Urbana de Zafra epigrafiado.

2.º) Publicar como Anexo a esta resolución la normativa urbanísti-
ca resultante de la aprobación de la presente modificación.

Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación en el Diario Ofi-
cial de Extremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Vivienda, Ur-
banismo y Transportes, tal y como disponen los artículos 114 y
115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
que modifica la anterior. Todo ello, sin perjuicio de que el intere-
sado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

V.º B.º El Presidente,
MATIAS MARTINEZ-PEREDA SOTO

El Secretario,
LUIS ALBERTO DOBLADO COCO

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO.

RESOLUCION de 20 de marzo de 2000, de
la Dirección General de Transportes, por la
que se autoriza la transmisión de las
concesiones administrativas de los servicios
de transporte público regular, permanente y
de uso general de viajeros por carretera con
referencias JE-017-BA, JE-024-BA y
JE-031-BA.

El Ilmo. Sr. Director General de Transportes de la Junta de Ex-
tremadura, en uso de las competencias transferidas por el R.D.

2912/1979, de 21 de diciembre, ha resuelto autorizar la trans-
misión de las concesiones administrativas de los servicios de
transporte público regular, permanente y de uso general, de via-
jeros por carretera JE-017-BA Castuera-Llerena con hijuelas, JE-
024-BA Azuaga-Zalamea de la Serena y JE-031-BA Don Benito-
Zalamea de la Serena, a favor de la empresa «Automnibus Inter-
urbano, S.A.».

Lo que se hace público, una vez cumplidos los requisitos a los que
se condicionó la referida autorización, siendo a partir de la fecha
de publicación, resposable de los citados servicios el nuevo titular
de las concesiones.

Mérida, 20 de marzo de 2000.

El Director General de Transportes,
ENRIQUE PEREZ PEREZ

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA Y
TECNOLOGIA

ORDEN de 18 de abril de 2000, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección de la convocatoria de
ayudas económicas individuales para la
participación en actividades de formación
del profesorado.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º de la Orden de
22 de marzo de 2000 (D.O.E. n.º 39, de 4 de abril), por la que se
regula la convocatoria de ayudas económicas individuales para la
participación en actividades de formación del profesorado

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección de las solicitudes de ayudas económicas individuales para
la participación en actividades de formación del profesorado, a las
siguientes personas:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Fernando Cortés Cortés.

Vocales:
– D. Juan Chamorro González.
– D. Fernando Ayala Vicente.
– D. Juan Pérez Zarapico.

Secretaria: D.ª Paloma de Alvarado Gonzalo.

D.O.E.—Número 51 4 Mayo 2000 4369



DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 18 de abril de 2000.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

CONSEJERIA DE TRABAJO

ORDEN de 7 de abril de 2000,
por la que se dispone la ejecución
del fallo de la Sentencia de 20 de
diciembre de 1999, de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

Siendo firme la sentencia dictada por la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura con
fecha 20 de diciembre de 1999, mediante la cual se estima el re-
curso contencioso-administrativo núm. 2.860 de 1996, interpuesto
por el Procurador Sr. Leal López, en nombre y representación de
D.ª Isabel González Macías.

Y conforme establece el Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el
que se regula la tramitación administrativa en la ejecución de re-
soluciones judiciales y las atribuciones que tengo conferidas

D I S P O N G O

Proceder a la ejecución del fallo de la sentencia de 20 de diciem-
bre de 1999, de la Sala de Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso
2.860/96, llevandola a efectos en sus propios términos.

Mérida, a 7 de abril de 2000.

La Consejera de Trabajo,
VIOLETA E. ALEJANDRE UBEDA

RESOLUCION de 14 de abril de 2000, de la
Dirección General de Trabajo, por la cual se
cita a las partes a Acto de Conciliación ante
la Unidad de Mediación, Arbitraje y

Conciliación del Servicio Territorial de
Cáceres en expediente número 517/2000.

Expediente número: 517/2000.

Actor: Ramos Izquierdo, J. José.

Demandado: Andrés Cabaña Periáñez y Gestión y Servicio de Pro-
mociones Alfasa, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado
paradero, al Acto de Conciliación que para conocer sobre recla-
mación de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación,
Arbitraje y Conciliación, del Servicio Territorial en Navalmoral,
calle Avda. Magisterio, 1, 1.º, en la siguiente fecha: 15-5-2000,
10.00 horas.

Mérida, a 14 de abril de 2000.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

RESOLUCION de 14 de abril de 2000, de la
Dirección General de Trabajo, por la cual se
cita a las partes a Acto de Conciliación ante
la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial de
Cáceres en expediente número 704/2000.

Expediente número: 704/2000.

Actor: Caro Rodríguez, Francisco.

Demandado: Carnicáceres, S.L.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al Acto de Conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Cáceres, en la siguiente fe-
cha: 16-5-2000, 9.00 horas.

Mérida, a 14 de abril de 2000.

El Director General de Trabajo,
JOSE LUIS VILLAR RODRIGUEZ

4370 4 Mayo 2000 D.O.E.—Número 51


